
 
 

 
  

BLACHOTRAPEZ DNY KLEMPÍŘE 2024 
 

Smyslem tohoto statutu je úprava pravidel soutěže s názvem „Dny Klempíře 2024“ (dále jen „soutěž“). 
Tento statut je jediným dokumentem, které závazně upravuje pravidla uvedené soutěže ve vztahu 
k jejím účastníkům. Tento statut může být pozměněný formou písemných dodatků k tomuto statutu. 
Jeho změny jsou po vyhlášení soutěže přípustné jedině s písemným souhlasem společnosti Pořadatele. 

1. Pořadatel 

1.1. Pořadatelem soutěže je společnost Blachotrapez spol. s r. o., se sídlem: Šmolovy 254, 580 01 

Havlíčkův Brod, IČ: 02632772, vedena u Krajského soudu v Hradci Králové, vložka C 33110, 

DIČ: CZ 02632772 (dále jen „Pořadatel“). 

2. Účastník 

2.1. Soutěže se může zúčastnit každá fyzická osoba – podnikatel, s předmětem podnikání 

klempířství, s místem podnikání na území České republiky a Slovenské republiky s platným 

živnostenským oprávněním pro výkon podnikatelské činnosti klempířství a pokrývačství (dále 

jen jako „Soutěžící“). 

2.2. Soutěže se nemohou zúčastnit osoby, které jsou v pracovním poměru, v obdobném 

pracovním vztahu nebo v jiném smluvním občanskoprávním vztahu nebo v jiném smluvním 

obchodněprávním vztahu se závazkem na dodání díla nebo služeb k pořadateli anebo 

subjektem podílejícím se na přípravě a organizaci soutěže, také i osoby, které jsou k těmto 

osobám blízkou osobou, a to příbuzní v přímé řadě, sourozenec a manžel, manželé 

sourozenců těchto osob nebo rodiče manželů těchto osob. Soutěže se také nemohou 

zúčastnit vítězové předešlých ročníků Dnů Klempíře. 

3. Územní působnost soutěže 

3.1. Soutěž je vyhlášena pro území České republiky a Slovenské republiky. 

4. Druh a cíl soutěže 

4.1. Soutěž je soutěží, která není hazardní hrou ve smyslu zákona č. 171/2005 Z.z. o hazardních 

hrách a o změně a doplnění některých zákonů ve znění dřívějších předpisů. 

4.2. Cílem soutěže je propagace značky Pořadatele, podpora funkčních hodnot Pořadatele a 

propagace pokrývačského a klempířského řemesla a podpora rozvoje průmyslu propagováním 

vhodných metod a technik používaných při pokrývačství a klempířství. 

4.3. Propagace Pořadatele soutěže bude probíhat v hromadných informačních prostředcích a 

propagačních materiálech Pořadatele soutěže, v souladu se všeobecně závaznými předpisy, a 

to na internetové stránce www.blachotrapez.cz, www.blachotrapez.sk, jako i na sociálních 

sítích Pořadatel soutěže www.facebook.com a www.instagram.com (CZ a SK). Soutěžící a 

jejich pomocníci, kteří se soutěže zúčastní budou prostřednictvím vyhotovení a zveřejnění 



 
 

 
  

zvukových záznamů, obrazových záznamů a fotografií zapojeni do propagace Pořadatele 

soutěže. 

5. Trvání soutěže 

5.1. Soutěž probíhá v období od 1.3.2024 00:00:00 hod do 23.8.2024 23:59:59 hod. 

6. Přihlášení do soutěže 

6.1. Podmínkou pro získaní postavení soutěžícího je pravdivé a úplné vyplnění přihlašovacího 

formuláře vyhlašovatele a Pořadatele soutěže na webových stránkách www.blachotrapez.cz a 

www.blachotrapez.sk. Jiný způsob přihlášení není akceptován a na takové pokusy se 

nepřihlíží. 

6.2. Účast v soutěži je bezplatná a dobrovolná. 

6.3. Soutěžící nemá nárok na náhradu nákladů účasti v této soutěži, zejména, ne však výlučně 

nárok na hotovostní výdaje spojené s cestovními, telekomunikačními náklady, náklady na 

energie a jiné, resp. náklady, které jim vznikly v souvislosti s výhrou v soutěži. 

6.4. Do soutěže jsou přijímány jen originální příspěvky – klempířská a pokrývačská díla, legálně 

vyhotovené soutěžícím v roce 2024 v rámci jeho podnikání pro třetí osoby nebo pro svou 

vlastní spotřebu. Do soutěže může soutěžící přihlásit více děl, přičemž však pro účely postupu 

v soutěži bude posuzováno jen to dílo, které Pořadatel vyhodnotí jako nejlepší. 

7. Pravidla a průběh soutěže 

7.1. Vyplněním přihlašovacího formuláře soutěžící souhlasí s podmínkami této soutěže bez výhrad. 

7.2. Podmínkou řádného vyplnění přihlašovacího formuláře je poslání minimálně 1 (jedné) a 

maximálně 6 (šesti) fotografií svých projektů (realizace klempířských nebo pokrývačských 

prací) vykonaných soutěžícím. 

7.3. Soutěžní projekty se přihlašují v následujících kategoriích: 

i. KATEGORIE BLACHOTRAPEZ 

a. Střešní nebo fasádní panely 

b. Plechová taška 

c. BTR Systém 

d. Okapové systémy KROP 

ii. KATEGORIE OPEN 

e. Pokrývačské práce mohou být provedeny z jakýchkoli materiálů, od jakéhokoli 

výrobce. 

7.4. Přihlášením do soutěže soutěžící prohlašuje, že: 

7.4.1.  Je autorem přihlášeného díla/děl, má k nim autorská práva a potřebné licence 

7.4.2.  Souhlasí se zpracováním osobních údajů pro účely soutěže 

 

 

 



 
 

 
  

7.5. Etapy soutěže – Soutěž je rozdělena do III. Etap 

i. Etapa – přihlášení do soutěže 

ii. Etapa – vyhodnocení a výběr finalistů 

iii. Etapa – finálová soutěž Dny Klempíře 

I. Etapa – přihlášení do soutěže – probíhá od 1.3.2024 do 30.6.2024. Za včasně podanou 

přihlášku se považuje přihláška podle bodu 6.1. a 7.2., která bude na server Pořadatele 

doručená do 30.6.2024 23:59:59 hod. Na pozdější doručení přihlášky se nepřihlíží. 

II. Etapa – vyhodnocení a výběr finalistů – probíhá od 01.07.2024 do 31.07.2024 23:59:59 

hod., s technikem posouzených přihlášek, na základě rozhodnutí Soutěžní komise, která 

vybere ze všech přihlášený děl 12 finalistů, a to 8 finalistů z České republiky a 4 finalisty ze 

Slovenska. 

III. Etapa – finálová soutěž Dny Klempíře – soutěž, která se uskuteční 23.08.2024 od 9:00 

hodin na Smetanově náměstí, 580 01 Havlíčkův Brod. 

 Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu termínu, místa a na termínu konání 

finálové soutěže, zejména, ne však výlučně s přihlédnutím na povětrnostní 

podmínky nebo z důvodu vyšší moci. Soutěžícím, kteří byli vybrání do finále bude 

01.08.2024 oznámeno e-mailem a také telefonicky na kontaktních údajích 

poskytnutých do soutěže jejich postup do finálové soutěže Dny Klempíře. 

Soutěžícím, kteří do finále nepostoupí se tato skutečnost neoznamuje. 

 Soutěžící, kterému byl oznámen postup do finále je povinen do 7 dní od tohoto 

oznámení svoji účast na finálové soutěži potvrdit. Soutěžící, který nepotvrdí řádně 

a včas svou účast na finálové soutěži nebo účast odmítne ztrácí pozici finalisty a 

možnost zúčastnit se finálové soutěže. V takovémto případě je Pořadatel oprávněn 

vybrat z přihlášených Účastníků jiného finalistu, který je povinen potvrdit svou 

účast v 7 – denní lhůtě nebo dle svého uvážení nechat místo neobsazené. Na 

důvody neúčasti na Finálové soutěži se nepřihlíží. 

 Finálové soutěže Dny Klempíře se zúčastní finálové týmy. Za tým se považuje 

soutěžící a jedna jím vybraná osoba, dále jako „pomocník“. Za pomocníka se 

považuje dospělá fyzická osoba, plně způsobilá k právním úkonům, která je 

pomocníkem dobrovolně, svobodně a vážně, přičemž pomocníkovy v případě 

výhry finálovým týmem nevzniká nárok na hlavní výhru. 

 Finálové týmy přítomné na finálové soutěži se zúčastní dobrovolně finálové 

soutěže. Finálová soutěž spočívá ve vyhotovení pokrytí určeného střešního svahu 

plechovou krytinou dle určení Pořadatele v určeném časovém úseku. Materiálně – 

technické zabezpečení prostředků na vykonání finálové soutěžní úlohy 

zabezpečuje Pořadatel. O výsledcích finálové soutěže, a tedy o určení vítěze – tj. 1. 

místa, druhého a třetího místa rozhoduje Soutěžní komise. 

 Vítězi soutěže bude udělen neformální titul BLACHOTRAPEZ Klempíř roku 2024. 



 
 

 
  

8. Hodnocení soutěže 

Hodnocení projektů přihlášených účastníky soutěže a rozhodování o postupu soutěžících do finále 
jako i výběru vítězů soutěže se realizuje na základě postupů podle tohoto statutu následovně: 
8.1. Technik – na základě rozhodnutí technika Pořadatele. Díla přihlášená do soutěže musí být pro 

další postup v soutěži zpřístupněna na odborné posouzení a jejich prověření technikem 

Pořadatele. Za tímto účelem je soutěžící povinný zabezpečit na požádání technika možnost 

vizuální a technické kontroly díla jejím přímým empirickým a technickým zkoumáním, a to  

i případným zpřístupněním stavby, na které se dílo nachází. Za tímto účelem je soutěžící 

povinen zabezpečit souhlas vlastníka nemovitosti, na které se dílo nachází. Technik je 

oprávněn odmítnout vykonání kontroly díla zejména, ne však výlučně, jak je z k přihlášce 

připojených fotografií zjevné, že dílo nesplňuje technické normy nebo nebyly použity správné 

technické postupy, tak takové dílo není vhodné na prezentování v soutěži, není možné 

z časové zaneprázdněnosti nebo množství přihlášených děl technickou kontrolu v rámci 

příslušné etapy soutěže vykonat nebo existují důvody pro vyloučení ze soutěže. 

8.2. Na základě rozhodnutí Soutěžní komise. Soutěžní komise je sestavená z 5 členů 

nominovaných Pořadatelem na II. a III. etapu soutěže, přičemž Pořadatel je oprávněný bez 

udání důvodu vyměnit člena Soutěžní komise za jinou osobu. Účinky rozhodnutí Soutěžní 

komise zůstávají zachovány i po výměně člena komise za jinou osobu. Rozhodování Soutěžní 

komise je nevratné. Soutěžící nemají nárok na účast na rozhodování Soutěžní komise ani 

žádat o odůvodnění výsledků tohoto rozhodování. 

8.3. Rozhodnutí technika a Soutěžní komise jsou konečné. 

9. Vyhlášení výsledků 

9.1. Výsledky finálové soutěže se vyhlásí na místě konání Finálové soutěže po uplynutí 

Pořadatelem určeného potřebného času na vyhodnocení úspěšnosti splnění finálové soutěžní 

úlohy, a to veřejným vyhlášením před Účastníky soutěže. 

9.2. Výsledky soutěže budou oznámeny na webových stránkách, na kterých bylo možné podávat 

přihlášky v sekci Soutěž Dny Klempíře a sociálních sítích Pořadatele. 

10. Výhry 

10.1. Vítěz soutěže Dny Klempíře po splnění podmínek dle tohoto statutu získá hlavní výhru 

– věcnou cenu v podobě dodávkového vozidla Renault Express Van ročník 2024, 1,5 dCi, bílá 

barva s reklamním polepem Blachotrapez, doplněným logem výherce, po dohodě 

s marketingovým oddělením Pořadatele. 

10.2. Soutěžící na 2. místě v této soutěži získá cenu v podobě Ohýbačky plechů MAAD ZG-

2000/0.7. 

10.3. Soutěžící na 3. místě v této soutěži získá cenu v podobě sady AKU nářadí HIKOKI 

v hodnotě maximálně 10.000 Kč. 

10.4. Finalisti, kteří se aktivně zúčastnili Finálové soutěže dostanou cenu v podobě sady 

nástrojů a pracovního oblečení v hodnotě maximálně 10.000 Kč pro každého soutěžícího a 

v hodnotě maximálně 10.000 Kč pro každého pomocníka soutěžícího. 



 
 

 
  

10.5. Soutěžící nemá nárok na výměnu získané ceny za finanční prostředky nebo finanční 

ekvivalent hodnoty získané ceny. 

10.6. Účast v soutěži nezakládá nárok na jakékoli finanční plnění ze strany Pořadatele a 

Pořadatele soutěže. 

10.7. Soutěžící v případě, že se stane vítězem soutěže a vyhraje soutěžní ceny, je povinný 

v souladu s přístupnými ustanoveními zákona č. 595/2003 Z.z. o dani z příjmů ve znění 

starších předpisů jako i předmětem odvodové povinnosti ve smyslu zákona č. 580/2004 Z.z.k 

o zdravotním pojištění a o změně a doplnění zákona č. 95/2002 Z.z. o pojišťovnictví a o změně 

a doplnění některých zákonů ve znění starších předpisů ve výši stanovené těmito pravidly 

zaplatit příslušné daně a příslušné odvody ve výši dle všeobecně uznávaných právních 

předpisů platných a účinných v daném čase na území Slovenské republiky.  

V případě, že je výherce daňovým rezidentem České republiky podle zákona č. 586/1992 Sb., 

o daních z příjmu, hradí případnou srážkovou daň z přijaté výhry na vlastní náklady. V případě, 

že výherce není daňovým rezidentem České republiky podle zákona č. 586/1992 Sb., o dani 

z příjmů, hradí případnou srážkovou daň z přijaté výhry výherce. Obstarávání ceny výher bude 

vítězem cen oznámeno včas a přiměřeným způsobem. 

10.8. Hlavní výhra a výhra pro druhé místo v soutěži jsou předmětem daně v hodnotě 

přesahující sumu 10.000,- Kč | 350,-€ 

10.9. Rozhodnutí o udělení výhry je rozhodnutím Pořadatele soutěže. Pořadatel je kdykoliv 

oprávněn změnit rozsah a obsah výhry. Pořadatel nezodpovídá za případné porušení 

daňových povinností soutěžícím. 

10.10. Výhra bude soutěžícímu odevzdána na finálové soutěži, za podmínek ověření splnění 

všech podmínek soutěže, přičemž výherce je povinen si ji osobně převzít a poskytnout 

veškerou potřebnou součinnost v souvislosti s jejím převzetím, zejména, ne však výlučně 

osvědčit svoji totožnost předložením dokladu totožnosti, podepsat přebírací protokol a/nebo 

smlouvu a s ní související dokumenty potřebné k registraci převodu vlastnického práv, jak je 

to potřebné. 

10.11. V případě odmítnutí přijetí výhry nebo přijetí výhry s výhradou, nárok soutěžícího na 

výhru v celém rozsahu zaniká a udělení výhry je předmětem dalšího rozhodnutí Pořadatele. 

Mezi nevylučitelné podmínky přijetí hlavní výhry je závazek: 

 Ponechání reklamních polepů značky Pořadatele na hlavní výhře po dobu 2 let 

 Neprodání hlavní výhry po dobu 2 let 

 Akceptování smluvního zabezpečení uvedených povinností 

10.12. Soutěžící nesmí uzavřít dohodu o rozdělení si výhry s jiným soutěžícím nebo jinou 

osobou, se kterou se dostane do kontaktu při realizaci soutěže. V případě, jak naproti tomuto 

poučení, takovouto dohodu uzavřou, zaniká nárok soutěžícího na jakoukoli výhru v soutěži. 

10.13. Soutěžící nesmí darovat nebo přislíbit darované výhry před jejím doručením, jinak 

zaniká jeho nárok na vyplacení výhry. 

10.14. Výhry do soutěže poskytuje Pořadatel soutěže. 



 
 

 
  

11. Vyloučení ze soutěže 

11.1. Pořadatel soutěže si vyhrazuje právo vyloučit ze soutěže osoby, které nesplňují 

podmínky této soutěže a kterých chování a/nebo obsah je nedovolené/ý a/nebo je v rozporu 

s dobrými mravy. 

11.2. Pořadatel je oprávněný ze soutěže vyloučit soutěžícího nebo pomocníka zejména 

v případě že: 

11.2.1. V průběhu soutěže přestane splňovat definici soutěžícího, zejména však ukončí nebo 

přeruší podnikání nebo mu jinak zanikne oprávnění na vykonávání podnikatelské 

činnosti klempířství nebo pokrývačství 

11.2.2. Na požádání technika neprokáže zákonnost vykonání díla formou předložení vystavené 

a doručené faktury za dodání přiměřeného projektu konečnému odběrateli, případně 

fakturu předloží a na faktuře je zjevně nepřiměřeně nízká hodnota přihlášeného díla 

11.2.3. Soutěžící nebo jeho pomocník se Finálové soutěže Dny Klempíře zúčastní pod vlivem 

návykových nebo psychotropních látek. Takovému soutěžícímu nebo pomocníkovi je 

Pořadatel oprávněn odepřít účast na Finálové soutěži Dny Klempíře 

11.2.4. Je dlužníkem Pořadateli nebo jiné společnosti z Blachotrapez Group 

11.2.5. Je důvodně podezřelý ze spáchání úmyslného nebo nedbalého trestného činu nebo byl 

za takový trestný čin odsouzen 

11.2.6. Mu byla v posledních 2 letech povolena restrukturalizace nebo oddlužení 

12. Autorská práva 

12.1. Dílem se pro účely tohoto ustanovení rozumí dílo přihlášené do soutěže jako i 

fotografie díla poskytnutá do soutěže jejím nahráním k přihlašovacímu formuláři.  

12.2. Přihlášením do soutěže Soutěžící prohlašují, že mají autorská práva k přihlášenému 

dílu, stejně jako souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely soutěže. 

12.3. Zaslané fotografie se navrací 

12.4. Účastník soutěže přihlášením do soutěže potvrzuje, že: 

a. Jím přihlášené dílo je původní, doposud nepublikované a nebylo oceněno v jiných 

soutěžích; 

b. Jím přihlášené dílo je výsledkem jeho osobní a nezávislé duševní a manuální činnosti; 

c. Má nárok na plné autorská práva k dílu a tyto práva nejsou nijak omezené ani 

zatížené ve prospěch třetích osob; 

d. Dílo bylo vytvořeno v rámci jeho podnikatelské činnosti a byly splněny všechny 

daňové a účetní předpisy nebo bylo vytvořeno z jeho vlastních prostředků a pro jeho 

vlastní potřebu. 

12.5. Účastník prohlašuje, že použitím Díla v rozsahu potřebném pro realizaci soutěže, stejně 

jako v rozsahu uvedeném v pravidlech nedojde k porušení práv třetích osob, zejména 

osobních práv. 

12.6. Účastník prohlašuje, že má k Dílu v rozsahu, v jakém se jedná o dílo ve smyslu zákona o 

autorském právu a právech souvisejících, v plném rozsahu autorského práva a že souhlasí 

s jeho zveřejněním na webových stránkách Pořadatele a sociálních médiích spravovaných 



 
 

 
  

třetími osobami, uděluje tak bezplatný, nevýhradní, neodvolatelný, převoditelný, svobodný 

souhlas s použitím Díla Pořadatelem, bez územního a časového omezení. 

12.7. Účastník prohlašuje, že má k Dílu vlastnické a osobnostní autorská práva v rozsahu 

umožňujícím účast v soutěži. Účastí v soutěži uděluje Účastník Pořadateli bezplatnou, 

nevýhradní, územně neomezenou licenci k použití Díla na dobu neurčitou. Licence se uděluje 

v následujících oblastech použití: 

a. Používáním nebo distribuováním Díla jako celku nebo jeho části; 

b. Trvalý nebo dočasný záznam nebo reprodukci úplně nebo částečné použití jakékoliv 

techniky, včetně tisku, reprografie, magnetického záznamu a digitálních technik, 

stejně jako vytvoření Díla za použití jakékoliv techniky, včetně tisku, reprografie, 

magnetického záznamu a digitálních technik, stejně jako vkládání do paměti počítače 

nebo jiného zařízení. 

c. Vývoj, včetně úpravy, překladu, zpracování, včetně dalších děl nebo zavedení jiných 

změn. 

d. Obchodování s originálem nebo kopiemi nosičů, na kterých bylo Dílo nahrané, včetně 

jejich dalšího prodeje a půjčování. 

e. Šíření Díla, včetně jeho veřejného zveřejňování, vystavování, rozmnožování, vysílání a 

opětovného vysílání, stejně jako jeho zpřístupnění veřejnosti tak, aby k němu měl 

každý přístup na místě a v čase, které si zvolí, včetně používání sítě Internet nebo 

Intranet. 

f. Použití Díla pro marketingové účely, včetně umístění Díla nebo jeho částí na všech 

možných reklamních a informačních nosičích, včetně internetu, na brandingových 

materiálech, reklamních předmětech,… 

12.8. Vzhledem k výše uvedenému vyhlášení přebírá Účastník plnou právní zodpovědnost. 

V případě jakýchkoliv nároků třetích osob se Účastník po upozornění Pořadatele zavazuje 

zbavit Pořadatele jakékoliv zodpovědnosti v tomto ohledu a plně uspokojit oprávněné nároky 

třetích osob, stejně jako nahradit Pořadatele v jakémkoliv soudním sporu nebo pokud to není 

možné – připojit se k Pořadateli v jakémkoliv soudním sporu a v případě uznání jakýchkoliv 

částí od Pořadatele se zavazuje vrátit všechny kryté nároky a všechny související výdaje a 

poplatky, včetně soudního řízení – náklady a právní poplatky a také nahradí jakékoliv jiné 

škody vyplývající z výše vypsaných nároků třetích stran. 

12.9. Soutěžící navíc využívající svá vlastnická a autorská práva: 

a. Souhlasí s tím, aby Pořadatel vykonal, bez nutnosti získání dodatečného souhlasu 

Účastníka studii Díla, zejména vykonáváním změn a zkratek, a aby Pořadatel této 

studie použil podle uvážení Pořadatele. 

b. Umožňuje Pořadateli výkon závislých autorských práv, zejména povolovat použití 

kompilací Díla a nakládat s těmito kompilacemi podle uvážení Pořadatele. 

c. Pověřuje Pořadatele, aby rozhodl o prvním zpřístupněním Díla, jako i zpřístupnění 

příspěvku buď anonymně nebo se jménem a místem nebo přezdívkou Účastníka.  

d. Převádí na Pořadatele právo povolit výkon závislého autorské práva k Dílu. 

12.10. Výše uvedené znamená zejména, ne však výlučně, že Pořadatel může použít zaslané 

Dílo na reklamní, propagační a marketingové účely za použití jakýchkoliv komunikačních 

prostředků (tisk, televize, rozhlas, internet,…) a může udělovat sublicence třetí straně 

v rozsahu nabytých práv. 



 
 

 
  

12.11. Pokud soutěžní fotografie obsahuje vyobrazené osoby, je Účastník povinný při zaslání 

fotografie připojit písemné prohlášení osoby na fotografii vyjadřující souhlas s bezplatným 

zveřejněním tohoto snímku nebo z fotografie takovéto vyobrazení odstranit. 

12.12. Pořadatel si vyhrazuje právo vyloučit z účasti v soutěži práce, které nesplňují tematická 

kritéria a požadavky uvedené v těchto pravidlech. 

13. Zpracování osobních údajů 

13.1. Správce osobních údajů: 

Správcem osobní údajů neboli subjekt, který zpracovává osobní údaje dotčené osoby 
(účastníka soutěže), je Pořadatel (dále pro účely tohoto článku jen „Správce“).  
Správce postupuje při zpracování osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 o ochraně fyzických osob při zpracování osobních údajů a o 
volném pohybu takovýchto údajů (všeobecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen 
„Nařízení“) a zákonem č. 18/2018 Z.z., o ochraně osobních údajů a o změně a doplnění 
některých zákonů (dále jen zákon o ochraně OÚ), zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů v platném znění a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

13.2. Účely a právní základ zpracování osobních údajů: 

Účel: 

a. Správce zpracovává osobní údaje uchazečů/soutěžících (dále pro účely tohoto článku 

jen „dotknuté osoby“) výlučně v rozsahu nevyhnutelném na plnění účelu účasti 

v soutěži. 

b. Správce zpracovává za účelem účasti v soutěži osobní údaje, a to jména, příjmení, 

adresy trvalého bydliště, podobiznu (audiovizuální záznam), kde jejich zpracování je 

nevyhnutelné pro dosažení účelu účasti účastníka v soutěži. 

c. Správce zpracovává za účelem výroby prezentace soutěže a jejích výsledků, 

nevyhnutelné osobní údaje výherců, kterými jsou jména, příjmení, adresy trvalého 

nebo přechodného bydliště a fotografie, podobizna, zvukové, obrazové nebo 

audiovizuální záznamy účastníka, které jsou nevyhnutelně nutné pro dosažení účelu 

výroby prezentačních materiálů. 

d. Správce zpracovává za účelem vysílání nebo poskytování audiovizuálních mediálních 

služeb na požádání, nevyhnutelné osobní údaje výherců, kterými jsou jména, 

příjmení, adresy trvalého pobytu a fotografie, podobiznu, zvukové, obrazové nebo 

audiovizuální záznamy účastníka, které jsou nevyhnutelně nutné pro dosažení účelu 

soutěže. 

e. Správce zpracovává za účelem poskytnutí případných výher v soutěži nevyhnutelné 

osobní údaje výherců, kterými jsou jména, příjmení, titul, adresy trvalého nebo 

přechodného bydliště, datum narození, které jsou nevyhnutelné pro dosažení účelu 

vyplacení výhry. 

Právní základ: 
Právním základem zpracování osobních údajů dotknutých osob za účely podle tohoto článku 
XIII. ods. 13.2. písm. a) až e) je plnění smlouvy, které smluvní stranou je dotknutá osoba a 
vykonání opatření před uzavřením smlouvy na základě žádosti dotknuté osoby. Právním 
základem zpracování osobních údajů podle článku XIII ods. 2 písm. e) je i nevyhnutelné jejich 
zpracování podle zvláštního předpisu. 



 
 

 
  

13.3. Doba uchování osobních údajů: 

Správce bude uchovávat osobní údaje podle článku XIII. ods. 13.2 písm. a) až e) ve formě, 
která umožňuje identifikaci dotknuté osoby nejdéle do té doby, kdy je to potřebné pro 
dosažení účelu, na který se osobní údaje zpracovávají nebo na uplatnění právního nároku 
vyplývajícího z této dohody nebo pokud je to nevyhnutelné na splnění povinností podle 
zvláštního předpisu. 

13.4. Identifikace příjemců osobních údajů: 

Za účelem zpracování, zveřejňování na webových stránkách a za účelem využití osobních 
údajů pro účely propagace a realizování soutěže, zpracovává osobní údaje dotčené osoby ve 
jménu Pořadatele společnost: 

1. BTR BLACHOTRAPEZ Spólka AKCYJNA, Kilinskiego 115, Rabka - Zdrój, PSČ 34700 – PL, 

provozovatel serverů, analytické a statistické zpracování (dále pro účely bodu 13.2 

této dohody jen „Správce 1“) nebo  

2. BLACHOTRAPEZ, s.r.o., Vojtaššákova 604, 027 44 Tvrdošín, IČO:  36 423 416, DIČ: 

20218795418, , zapsaná: v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, oddiel: Sro, 

vložka č. 15486/L, plnění smluvních povinností při organizace soutěže (dále pro účely 

bodu 13.2 této dohody jen „Správce 1“) 

3. Meta Platforms, Inc., 1 Meta Way, Menlo Park, California 94025, Spojené státy 

Americké, plnění smluvních povinností při propagačních a reklamních službách 

13.5. Práva dotknutých osob 

a. Dotknutá osoba má právo o vyžadovat od Správce na základě žádosti potvrzení o tom, 

zda jsou nebo nejsou osobní údaje dotknuté osoby zpracovány, a v kladném případě 

žádat poskytnutí informací o zpracování osobních údajů, které se dotknuté osoby 

týkají. 

b. Dotknutá osoba má právo na opravu osobních údajů, které se jí týkají. Za účelem 

zabezpečení přesnosti osobních údajů dotknuté osoby, je každá dotknutá osoba 

povinná oznámit přesné a pravdivé osobní údaje a všechny změny osobních údajů, 

které dotknutá osoba poskytla Správci podle této dohody. 

c. Dotknutá osoba má právo na přesnost osobních údajů, které se jí týkají a které 

poskytla Správci, a to ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném 

formátu, jak dochází ke zpracování osobních údajů dotknuté osoby automatizovanou 

formou a na základě smluv nebo souhlasu dotknuté osoby a před uplynutím doby 

uchovávání osobních údajů. Uplatnění tohoto práva nesmíme mít nepříznivé důsledky 

na práva jiných osob. 

d. Dotknutá osoba má právo na likvidaci osobních údajů (právo na výmaz osobních 

údajů) které jsou předmětem zpracování, jak došlo k porušení zákona nebo na 

základě odvolání souhlasu nebo jako skončil účel zpracování nebo po uplynutí času 

uchování osobních údajů. Právo na likvidaci osobních údajů podle článku 13 ods. 5 

písm. d) se neuplatňuje, jak je zpracování osobních údajů potřebné na: 

 Uplatnění práva na svobodu projevu; 

 Uplatnění práva na informace; 

 Plnění povinností podle zákona č. 18/2018 o ochraně osobních údajů a o 

změně a doplnění dalších zákonů nebo zvláštního předpisu; 

 Uplatnění právního nároku 



 
 

 
  

 Na účel archivace, na vědecké účely, pro účely historického výzkumu nebo na 

statistické účely podle zákona § 78 ods. 8, jak je pravděpodobné, že právo 

podle úseku 1 znemožní nebo závažným způsobem stěží dosáhne cílů 

takového zpracování. 

e. Právo na omezení zpracování osobních údajů jak: 

 Dotknutá osoba namítá správnost osobních údajů, a to v průběhu období 

umožňující Správci ověřit správnost osobních údajů; 

 Osobních údajů je nezákonné a dotknutá osoba namítá vymazání osobních 

údajů a žádá namísto toho omezení jejich používání; 

 Správce už nepotřebuje osobní údaje na účel zpracování osobních údajů, ale 

potřebuje je dotknutá osoba na uplatnění právního nároku 

 Dotknutá osoba namítá zpracování osobních údajů podle § 27 ods. 1 zákona 

č. 18/2018 o ochraně osobních údajů a o změně a doplnění dalších, a to až do 

otevření nebo oprávněné důvody na straně Správce převažují nad 

oprávněnými důvody dotknuté osoby. 

f. Při podezření, že se osobní údaje neoprávněně zpracovávají má dotknutá osoba právo 

na návrh na začátek řízení o ochraně osobních údajů na Úřad na ochranu osobních 

údajů. 

13.6. Zvláštní ustanovení k vítězi soutěže: 

Vítěz soutěže se zavazuje: 

a. Bezplatné zpřístupnění fotografie Pořadateli a subjektům s ní personálně nebo 

majetkově propojených, v souladu s obsahem přiloženého vyhlášení, pro použití na 

školení, propagačních nebo reklamních materiálech ve formě videa nebo fotografie 

b. Že bez souhlasu Pořadatele po dobu 2 let nebude propagovat prostřednictvím svojí 

podobizny nebo obchodního jména nebo reklamních prostředků konkurenční 

subjekty k činnosti Pořadatele a společností s ním majetkově propojených. Mezi 

konkurenční aktivity patří prodej střešních materiálů, okapových systémů, střešních 

výrobků, fotovoltaických systémů, tepelných čerpadel a dalších produktů 

z obnovitelných zdrojů energie. V případě neexistence souhlasu ve výše uvedeném 

ohledu si Pořadatel vyhrazuje právo účtovat penále ve výšce 100% hodnoty výhry. 

c. Zúčastnit se audiovizuální reklamní relace, zahrnující jeden pracovní den výkonu 

pokrývačských prací ve vzájemně dohodnutém termínu. 

d. Pořadatel bude moci výsledný materiál použít na propagační účely po neomezenou 

dobu 

13.7. Kontaktní údaje Správce: 

Dotknutá osoba může případné připomínky, otázky, podněty a dotazy adresovat Správci 
osobních údajů prostřednictvím elektronické pošty na e-mailové adrese: 
osobniudaje@blachotrapez.cz písemně na adrese Blachotrapez spol. s r. o., Šmolovy 254, 580 
01 Havlíčkův Brod, IČ: 02632772. 
 



 
 

 
  

14. Závěrečná ustanovení 

14.1. Tento statut je jediným statutem. Účast v soutěži znamená přijetí pravidel a vykonání 

vyhlášení obsažených v tomto statutu. 

14.2. Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu pravidel v průběhu soutěže. Jakékoliv změny 

tohoto statutu je možné vykonat jen písemnou formou, platnost a účinnost tento statutu jako 

i všechny vykonané změny jsou platné zveřejněním na internetové stránce 

www.blachotrapez.cz a www.blachotrapez.sk. 

14.3. Na výhry v soutěži a účast v soutěži není právní nárok. Výhru v soutěži není možné 

vymáhat. Výhry v soutěži není možné reklamovat. Pořadatel soutěže nenese žádnou 

zodpovědnost za jakékoli rizika a závazky související s výhrou a jejím užíváním. 

14.4. Soutěžící se soutěže zúčastňují na vlastní riziko. 

14.5. Pokud se společnost nerozhodne jinak, platí ustanovení tohoto statutu pro všechny 

soutěžící bez ohledu na jejich státní příslušnost. 

14.6. Tento statut je vyhotovený v českém i slovenském jazyce. V případě pochybností je 

rozhodující česká jazyková verze. 

14.7. Rozhodným právem pro tuto soutěž jako i jiné smluvní a mimosmluvní vztahy vzniklé 

z této soutěže je české právo. Soudem příslušným na projednání případných sporů je místně 

příslušní soud Pořadatele. Na vztahy neupravené tímto statutem se použije Nový občanský 

zákoník 89/2012 Sb. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Havlíčkově Brodě 1.3.2024 Verze 1.1. ze dne 1.3.2024 


